РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2012                              г. Западная Двина                           № 213

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Западнодвинском районе и
приведением      в      соответствие      муниципальных      программ,
администрация
Западнодвинского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать «Программу содействия в развитии сельского хозяйства на территории Западнодвинского района на 2010-2013 годы» в Долгосрочную целевую программу «Содействие в развитии
сельского хозяйства на территории Западнодвинского района на 2010-2013 годы» (далее - Программа).
2. В «Программу содействия в развитии сельского хозяйства на территории Западнодвинского района на 2010-2013 годы» внести следующие изменения:
а)
В Паспорте Программы   раздел «Объемы и источники финансирования»
слова    «Объем финансирования Программы в 2010 - 2013  годах составляет 2660,0 тыс.руб.:

-
за счет средств муниципального бюджета - 2660 тыс. рублей:

2010 год - 460 тыс. рублей,
2011 год  - 660 тыс. рублей,
2012 год -  660 тыс.рублей,
2013 год -  880 тыс. рублей
-
а также за счет средств федерального и областного бюджетов в рамках действующего
законодательства»
заменить словами: «Объем финансирования Программы в 2010 - 2013 годах составляет 2090,0 тыс.руб.:

-
за счет средств муниципального бюджета - 2090 тыс. рублей:

2010 год - 460 тыс. рублей,
2011 год - 660 тыс. рублей,
2012 год - 660 тыс.рублей,
2013 год - 310 тыс. рублей
-
а также за счет средств федерального и областного бюджетов в рамках действующего
законодательства»
б)
В Задаче 1 Привлечение жителей села к участию в реализации мероприятий по
строительству (приобретению) жилья на селе
слова «в районном бюджете Западнодвинского района Тверской области на 2010-2013 годы предусмотрено 2400,0 тыс. руб. на Целевые программы муниципальных образований по строительству (приобретению) жилья на селе, 50 тыс. руб. на каждую семью, в том числе по годам»:

	Источники финансирования, тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	2013

	Мероприятия          по улучшению жилищных    условий граждан,

проживающих          в сельской местности
	муниципальный бюджет
	400,0
	600,0
	600,0
	800,0

заменить словами: «в районном бюджете Западнодвинского района Тверской области на 2010-2013 годы предусмотрено 1850,0 тыс. руб. на Целевые программы муниципальных образований по строительству (приобретению) жилья на селе, 50 тыс. руб. на каждую семью, в том числе по годам»:

	Источники финансирования, тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	2013

	Мероприятия          по улучшению жилищных    условий граждан,

проживающих          в сельской местности
	муниципальный бюджет
	400,0
	600,0
	600,0
	250,0

в) В Задаче 3.3 Повышение доступности кредитных ресурсов
слова «в районном бюджете Западнодвинского района Тверской области на 2010-2013 годы предусмотрено для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, 260 тыс. руб. -на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам полученным в российских кредитных организациях в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»:

	Мероприятие
	Источники финансирования, тыс. руб.

	годы
	2010
	2011
	2012
	2013

	Субсидирование  части
	муниципальный
	60,0
	60,0
	60,0
	80,0

	затрат      на      уплату
	бюджет

	процентов               по

	кредитам        граждан,

	ведущих           личное

	■'■■•-   ■,

	подсобное хозяйство

заменить словами: «в районном бюджете Западнодвинского района Тверской области на 2010-2013 годы предусмотрено для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, 240 тыс. руб. - на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам полученным в российских кредитных организациях в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»:
	Мероприятие
	Источники финансирования, тыс. руб.

	годы
	2010
	2011
	2012
	2013

	Субсидирование части затрат     на     уплату процентов                по кредитам        граждан, ведущих           личное подсобное хозяйство
	муниципальный бюджет
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

г) Приложение №1 к Программе содействия в развитии сельского хозяйства
Потребность финансовых ресурсов для реализации Программы

	Источники финансирования, тыс.
	руб.

	годы
	2010
	2011
	2012
	2013

	1.Субсидия         за        молодняк         КРС, реализованный       на       убой       (в       т.ч. авансирование)
	областной бюджет
	200,2
	210,0
	220,0
	450,0

	2.Субсидирование                     приобретения племенного скота
	областной бюджет
	12,3
	20,0
	25,0
	30,0

	3.Субсидия         за         молодняк         КРС, реализованный для доращивания и откорма
	областной бюджет
	71,2
	76,0
	80,0
	85,0

	4.Подготовка кадров.

Субсидия молодым специалистам
	областной бюджет
	1340,0
	1495,0
	1505,0
	1515,0

	5.Субсидирование      затрат      на      уплату процентов  по  кредитам  (с/х  предприятия кооперативы, ЛПХ)
	федеральный бюджет
	871,0
	985,0
	985,0
	985,0

	областной бюджет
	299,0
	226,0
	127,0
	150,0

	муниципальный бюджет
	60,0
	60,0
	60,0
	80,0

	6.Компенсация        части        затрат        на приобретение средств химизации
	областной бюджет
	39,5
	45,0
	50,0
	60,0

	7.Субсидирование                     приобретения машиностроительной продукции
	областной бюджет
	500,0
	510,0
	520,0
	550,0

	8. Субсидирование на возмещение затрат на реконструкцию           и           модернизацию животноводческих ферм
	областной бюджет
	355,0
	50,0
	50,0
	200,00

	9. Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на селе, и по обеспечению жильём молодых семей и молодых специалистов.
	федеральный бюджет
	2900,0
	3000,0
	3000,0
	4000,0

	областной бюджет
	3150,0
	3300,0
	3300,0
	4400,0

	муниципальный бюджет
	400,0
	600,0
	600,0
	800,0

	10. Инженерная подготовка площадки под сельскохозяйственный кооперативный рынок
	областной бюджет
	7000,0
	7000,0
	0,0
	0,0

	Итого

	17198,2
	17577
	10522
	13305

заменить словами:
	Потребность финансовых ресурсов для реализации
	Программы

	Источники финансирования, тыс. руб.

	годы
	2010
	2011
	2012
	2013

	1.Субсидия         за         молодняк         КРС, реализованный       на       убой       (в       т.ч. авансирование)
	областной бюджет
	200,2
	210,0
	220,0
	450,0

	2.Субсидирование                     приобретения племенного скота
	областной бюджет
	12,3
	20,0
	25,0
	30,0

	3.Субсидия         за         молодняк         КРС, реализованный для доращивания и откорма
	областной бюджет
	71,2
	76,0
	80,0
	85,0

	4.Подготовка кадров.

Субсидия молодым специалистам
	областной бюджет
	1340,0
	1495,0
	1505,0
	1515,0

	5.Субсидирование      затрат      на      уплату процентов  по  кредитам  (с/х  предприятия кооперативы, ЛПХ)
	федеральный бюджет
	871,0
	985,0
	985,0
	985,0

	областной бюджет
	299,0
	226,0
	127,0
	150,0

	муниципальный бюджет
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	6.Компенсация        части        затрат        на приобретение средств химизации
	областной бюджет
	39,5
	45,0
	50,0
	60,0

	7. Субсидирование   приобретения машиностроительной продукции                  приобретения
	областной бюджет
	500,0
	510,0
	520,0
	550,0

	8. Субсидирование на возмещение затрат на реконструкцию и модернизацию животноводческих ферм
	областной бюджет
	355,0
	50,0
	50,0
	200,00

	9. Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих  на селе, и по  обеспечению  жильём молодых семей и молодых специалистов
	федеральный  бюджет
	2900,0
	3000,0
	3000,0
	4000,0

	областной бюджет
	3150,0
	3300,0
	3300,0
	4400,0

	муниципальный бюджет
	400,0
	600,0
	600,0
	250,0

	10.  Инженерная подготовка площадки под сельскохозяйственный рынок
	областной бюджет
	7000,0
	7000,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	17198,2
	17577
	10522
	12735

  3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Ловкачева В.И.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

 Глава  района            Ю.В. Тимофеев

О внесении изменений в Программу содействия в развитии сельского хозяйства на территории Западнодвинского района на 2010-2013 годы от  24.01.2011 года № 30-1

( с изменениями и дополнениями от 18.05.2011 года

№ 1187)